ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 41ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 03 DE AGOSTO DE

2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021,

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 41ª Sessão Ordinária, a ser

realizada em 03 de agosto de 2022, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Saint Clair Esperanços Passos

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 41ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 03 DE

AGOSTO DE 2022

Presidente: VEREADOR SANCLER NININHO

Vice – Presidente: VEREADOR ROBERTO EMÍDIO

Secretário: VEREADOR BRUNO LUCENA

________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Marcel - Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico que seja feita a reforma e ampliação da escola municipal Prof. Marco Gil –

bairro Centro.”

Assunto: “Indico a implantação de um espaço COLABORE no bairro – Centro.

Assunto: “Indico a construção do Centro de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil de

mesquita – Gira Mundo – bairro – Cosmorama.”

Assunto: “Indico a construção de uma nova unidade de educação infantil da escola

municipal Paulo Freire – bairro – Banco de Areia.”

Vereador Diogo Talento – Apresentou 13 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja providenciada a revitalização, modificação e troca de asfalto

na Rua Guaratá em toda sua extensão – bairro – Sta. Terezinha.”

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

Assunto: “Indico para que seja instalado um pólo Gastronômico na Av. São Paulo – bairro

Coréia.”

Assunto: “Indico que seja feita a revitalização da Rua Faraó n° 15 – bairro – BNH.”

Assunto: “Indico que seja feita a revitalização, modificação e troca de asfalto na Av. Brasil

n° 28 – bairro – Coréia.”

Assunto: “Indico que seja feita a revitalização da Rua Lídia n° 102 – bairro – Chatuba.”

Assunto: “Indico que seja feita a revitalização da Rua Abel de Alvarenga n° 571 – bairro –

Chatuba.”

Assunto: “Indico para que seja feita a revitalização da Av. são Paulo 1.028 – bairro –

Coréia.”

Assunto: “Indico para que seja feita a revitalização da Rua Mocotá n° 328 – bairro – BNH.”

Assunto: “Indico para que seja feita a revitalização na Rua Magno de Carvalho – bairro –

Chatuba.”

Assunto: “Indico para que seja inserido um Bombeiro Civil em cada creche, pré-escola,

escola municipal e repartições públicas do município.”

Assunto: “Indico que seja providenciado à revitalização, modificação e troca de asfalto na

Rua Graúna – em toda sua extensão – bairro – Sta. Terezinha.”

Assunto: “Indico que seja providenciado à revitalização, modificação e troca de asfalto na

Rua do Tesouro – em toda sua extensão – bairro – Sta. Terezinha.”

Assunto: “Indico que seja providenciado à revitalização, modificação e troca de asfalto na

Rua da Serra – em toda sua extensão – bairro – Sta. Terezinha.”

_______________________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Sancler Nininho

Protocolou nesta Casa Legislativa 06 pedidos de providências.

Vereador Bruno Lucena

Protocolou nesta Casa Legislativa 35 pedidos de providências.